[image: image1.png]

КАМЫШЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
27 июня 2025 г.

РЕШЕНИЕ
г. Камышлов

                       № 6/21
Об утверждении плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 3 квартал 2025 года
В
целях
организации
учебного
процесса
по
профессиональной
подготовке организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в 3 квартале 2025 года Камышловская городская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий Камышловского городского округа  на 3 квартал 2025 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской     области,     участковым     избирательным     комиссиям       и
опубликовать
на сайте
Камышловской          городской территориальной

избирательной комиссии.
3. Контроль
исполнения
настоящего
решения
возложить
на
председателя
комиссии
 А.С.Мотыцкого.
	Председатель  Камышловской городской территориальной избирательной комиссии

	А.С. Мотыцкий

	Секретарь Камышловской городской территориальной избирательной комиссии

	Н.В. Щелконогова

УТВЕРЖДЕН
решением Камышловской городской территориальной избирательной комиссии от 27 июня 2025 г. № 6/21
ПЛАН
обучения и повышения квалификации
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 3 квартал 2025 года
	№ п/п
	Дата и время начала проведения занятия
	Место проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения    занятия
	Количество учебных часов
	Исполнитель обучения
	Категория обучаемых
	Количество обучаемых

	1
	1 июля 17.00
	Кабинет Камышловской городской ТИК
	Организационные аспекты проведения информирования при реализации проекта ИнформУИК
	Практическое занятие, обсуждение вопросов.
	1,5
	Председатель ТИК, системный администратор
	   Председатели

          УИК
	9

	2
	2 июля 17.00
	Кабинет Камышловской городской ТИК
	Организационные аспекты проведения информирования при реализации проекта ИнформУИК
	Практическое занятие, обсуждение вопросов.
	1,5
	Председатель ТИК, системный администратор
	Председатели УИК
	8

	3
	17 июля, 18.00
	Кабинет  Камышловской городской  ТИК
	Организация работы по подаче (оформлению) заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации.
	Практическое занятие.
	2
	Председатель ТИК, системный администратор
	Члены ТИК
	8

	4
	20 августа, 17.00
	Актовый зал городской администрации
	Организация работы по подаче (оформлению) заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения. Работа со списком избирателей до дня голосования. Уточнение списка избирателей. Финансирование. Избирательных комиссий.
	Лекция, практическое занятие. Тестирование.
	2
	Председатель, секретарь ТИК, системный администратор, бухгалтер ТИК.
	Председатели, заместители председателей и секретари УИК
	54

	5
	27 августа, 17.00
	Актовый зал городской администрации
	Оборудование избирательного участка. Открытие избирательного участка в день голосования. Голосование избирателей в помещении избирательного участка. Голосование вне помещения избирательного участка.
	Лекция. Практическое занятие.
	2
	Председатель, секретарь ТИК
	Председатели, заместители председателей и секретари УИК
	54

	6
	3 сентября, 17.00
	Актовый зал городской администрац ии
	Подсчет голосов избирателей, установление итогов голосования. Составление протокола об итогах голосования. Выдача копий протоколов УИК об итогах голосования.
	Лекция, практическое занятие. Тестирование.
	2
	Председатель и секретарь ТИК
	Председатели, заместители председателей, секретари УИК,
	54

	10
	4 сентября, 18.00
	Кабинет  Камышловской городской  ТИК
	Работа ТИК в день голосования. Взаимодействие с нижестоящими избирательными комиссиями. Протоколы УИК об итогах голосования. Установление итогов голосования и определение результатов выборов.
	Практическое занятие. Тестирование.
	2
	Председатель и секретарь ТИК
	Члены ТИК
	8